
令和６年１０月吉日 

各 学 校 長  様 

各 関 係 者  様 

大東市立氷野小学校 

校 長  木 村  大 

 

 

令和６年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」 

スマートスクール実現モデル校 

公開授業研究会のご案内（二次案内） 

 

 

清秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は今年度より、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」スマー

トスクール実現モデル校として、個別最適な学びと協働的な学びを実現するため、１人１台

端末を効果的に活用した取組みを進めています。 

つきましては、下記のとおり、公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

１．日 時   令和６年１１月１２日（火）１３：４５～１６：３０ 

                          （受付 １３：２０～） 

 

２．会 場   大東市立氷野小学校（ＪＲ学研都市線 住道駅より約１１００ｍ） 

 

３．時 程 

13:20 13:45              14:30    14:40     15:00 15:10             16:30 

受

付 

公開授業 

（全学級公開） 

移動 

休憩 
協議会 
（学年ごと） 

移動 

休憩 

全体会（体育館） 
・取組み報告（担当者より） 

・指導助言および講演 

 

４．講 師   放送大学 客員教授  佐藤 幸江 氏 

 

 

【研究テーマ】 

個別最適な学びと協働的な学びの実現をめざすＩＣＴを活用した授業づくり 



５．公開授業一覧 

学年・組 

指 導 者 

教 科 

 

単元名 学年・組 

指 導 者 

教 科 単元名 

１－１ 

森山 真澄 

国語 

 

ことばであそぼう 
１－２ 

尾浦 遥 
生活 

たのしいあきいっぱい 

２－１ 

鵜城 貴利 
生活 

もっとなかよし 

まちたんけん 

２－２ 

中山 百惠 
国語 

にたいみのことば、 

はんたいのいみのことば 

３－１ 

元井いづみ 
図工 うごくもようをつくろう 

３－２ 

中村 敏基 
社会 

交通事故や事件から 

人びとを守る 

４－１ 

黒田 亜美 
算数 

垂直・並行と四角形 ４－２ 

宮崎 拓馬 
総合 

防災学習 

５－１ 

豊福 直也 
社会 

くらしや産業を支える 

工業生産 

５－２ 

中川 弥生 
国語 読書の世界を広げよう 

６－１ 

吉岡 尚香 
国語 

発見、日本文化の 

みりょく 

６－２ 

横田 正 
社会 戦国の世の統一 

支援学級 

池田 聖弥 
国語 漢字の読み方 

支援学級 

田中 琴音 
国語 

じょうほうのとびら  

分ける 

 

６．申込方法   下記ＱＲから、申込フォームに必要事項を入力の上、送信ください。 

         ※申込締切：令和６年１１月１日（金） 

 

↓ 参加申込ＱＲ ↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．そ の 他   ・名札をご持参のうえ、校内では常時着用ください。 

         ・上履き、下靴入れ等をご持参ください。 

         ・お車での来校はお控えください。 

 
【問い合わせ先】 

大東市立氷野小学校 教頭：髙島 剛 

          担当：香川 慎一 

〒574-0061  大阪府大東市大東町 9-1 

TEL:072-871-0511  FAX:072-871-0512 

本校の取組みは、学校ホームページまたは、大東市ホームページ

からご覧いただけます。本校ホームページ、大東市ホームページ

へは、下記 QR からアクセスしてください。 
 

【氷野小学校 HP】 【大東市 HP】 

ぜひご覧 
ください。 


